
 

1 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 
                                                                 03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 

SEDE: Via L. Ariosto n. 1         Tel.0776/ 831284      0776/831990 
   e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 

   Web: http://www.iisbaronio.gov.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 
 

Protocollo: segnatura     Sora, segnatura  

ALBO ON LINE  

 

  

FSE - Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro 

Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2017-35 - SottoAzione: 10.6.6B - CUP: D44C17000220007 

“Progetto: T.A.O. - Tirocinio Alternanza Orientamento Europa”  - TAO FLY 

 

 

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  

• TUTOR SCOLASTICO  

• DOCENTE ACCOMPAGNATORE  

a  valere su  Avviso pubblico AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi- Azione 10.2.5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il  Decreto n. 129/2018  concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  l’avviso pubblico AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Potenziamento dei percorsi di 

alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6. 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, approvato dagli OO CC . 

http://www.iisbaronio.it/
Protocollo 0006280/2019 del 01/04/2019



 

2 
 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale  – Ufficio IV: 

con nota prot.n. AOODGEFID/180 del   10/01/2018  –- ha comunicato a questa Istituzione Scolastica 

la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.6.6A 

definita dal seguente codice progetto: Codice identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2017-35 

- SottoAzione: 10.6.6B - CUP: D44C17000220007 dal titolo: “Progetto: T.A.O. - Tirocinio 

Alternanza Orientamento Europa” pari ad € 44625,00  prevedendo  come termine di conclusione delle 

attività didattiche il  31 agosto 2019, ed entro il  30/09/2019  la sua chiusura amministrativo-

contabile; 

Visto  il provvedimento prot.n. 2346del 08/02/2018 di assunzione in bilancio in sede di redazione del 

Programma Annuale E.F. 2018 del finanziamento disposto con nota AOODGEFID/180 del   

10/01/2018  –- ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 

dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.6.6A definita dal seguente codice progetto: Codice 

identificativo progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2017-35 - SottoAzione: 10.6.6B - CUP: 

D44C17000220007 dal titolo: “Progetto: T.A.O. - Tirocinio Alternanza Orientamento Europa” pari 

ad € 44625,00   

Visto  il  provvedimento prot.n. 2348 del 08/02/2018, con il quale è stato individuato Responsabile Unico del 

Procedimento  (R.U.P.), del Progetto 10.6.6B - FSE PON -LA-2107-35 –CUP D44C17000220007 –

Alternanza scuola lavoro TAO FLY, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato l’inserimento del progetto nel PTOF 

per il triennio 2017/19; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 2 /2018  di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2018  con la quale, tra l’altro, è stato istituito  il Progetto P 48 Progetto 10.6.6B - FSE PON 

-LA-2107-35 –CUP D44C17000220007 –Alternanza scuola lavoro TAO FLY; 

Visto il provvedimento Dirigenziale prot.n. 3848 del 28/02/2019 di predisposizione programma Annuale E.F. 

2019, con  istituzione dell’Aggregato A4.1 EX P48 Progetto 10.6.6B - FSE PON -LA- 2107-35-

Alternanza scuola lavoro TAO FLY - avviso 3781/2017;  

Considerato che gli OO CC si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere;  

Vista   la nota Miur prot.n. 1498 del 09/02/2018, recante disposizioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondo Strutturali Europei 2014-2020 in virtù della quale “Nel caso in cui  

l’avviso sia rivolto al solo personale interno all’istituzione scolastica la durata dell’affissione 

all’albo può essere ridotta della metà (almeno 7 giorni)”;  

Preso Atto  che sono stati programmati i tirocini formativi da svolgersi presso la Città di Lipsia (Germania)  nel 

periodo maggio /giugno 2019 per n. 28 giorni pari a 120 ore di formazione;  



 

3 
 

Visto  il provvedimento  prot.n.  4799 del 14/03/2019, di avvio procedura per la selezione delle figure 

professionali da impiegare nell’ambito dei percorsi formativi  “Progetto: T.A.O. - Tirocinio 

Alternanza Orientamento Europa”; 10.6.6B-FSEPON-LA-2017-35; 

Visto l’avviso di selezione  prot.n. 4831 del 15/03/2019 

Visto l’elenco delle candidature pervenute di cui alla nota Dirigenziale prot.n. 5943 del 28/03/2019, come 

di seguito specificato:  

a) TUTOR SCOLASTICO  

1. Prof. DANESI LUCA    prot.n.4939 del 16/03/2019  

2. Prof.ssa VISCA MARY  prot.n 5300 del 21/03/2019 

3. Prof. GIOVANNONE CARLO SALVATORE EMILIO  , prot.n. 5187 del 20/03/19 

 

b) DOCENTE ACCOMPAGNATORE  

Prof. DANESI prot.n.4939 del 16/03/2019  

c) Prof.ssa EVANGELISTA ANTONELLA prot.n. 5362 del 22/03/2019,  

d) Prof. Leonetti Alessio prot.n. 5380  del 22/03/2019; 

e) Prof. Bianchi Claudia  prot.n. 5378 del  22/03/2019 ,  

Visto il provvedimento prot.n.  5949 del 28/03/2019di nomina commissione tecnica;   

 

 Viste le disponibilità dichiarate dai candidati per il profilo di “tutor scolastico accompagnatore” 

TUTOR SCOLASTICO ACCOMPAGNATORE 

 
TUTOR SCOLASTICO  DISPONIBILITA’ 

28 GIORNI 
DISPONIBILITA’ 
14 GIORNI 

Visca MARY  X 

DANESI LUCA X X 

GIOVANNONE CARLO 
SALVATORE EMILIO 

 X 

 

Viste le risultanza delle valutazione  effettuate sulla base dei criteri stabiliti nell’avviso di selezione:  

CRITERI TUTOR 
PUNTEGGIO 
MASSIMO VISCA MARY DANESI 

LUCA 
GIOVANNONE 

A. Esperienze di 
tutoraggio in progetti 
formativi 

4 2 1 0 

B. Esperienze di docenza 
di docenza in progetti 
formativi sulle 
tematiche dei moduli 

4 2 1 0 



 

4 
 

C. Esperienze pregresse 
nella gestione di gruppi 
di lavoro e di 
apprendimento 

4 2 1 1 

D. Possesso di titoli 
formativi specifici 
afferenti la tipologia di 
intervento 

4 4 0 0 

E. Possesso di 
competenze 
informatiche certificate 

4 3 1 0 

F. Pubblicazioni/Dispense 
didattiche/Lavori 
pubblicati su riviste 
attinenti al settore di 
pertinenza 

4 2 1 0 

Totale  14 5 1 

Viste le disponibilità dei candidati per il profilo di “docente accompagnatore”  
 

A) DOCENTE  ACCOMPAGNATORE 
 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE DISPONIBILITA’ 28 
GIORNI 

DISPONIBILITA’ 14 
GIORNI 

DANESI LUCA x x 

EVANGELISTA ANTONELLA  x 

LEONETTI ALESSIO  x 

BIANCHI CLAUDIA   x 

 

Viste le risultanze delle valutazioni dei curricula sulla base dei criteri riportati nell’avviso di selezione  

Docente Accompagnatore   

 

PUNTEGGIO  

massimo 

Danesi Evangelista Leonetti Bianchi  

G. Esperienze lavorative 

nel settore di 

pertinenza 

4 4 2 2 0 

H. Esperienze di docenza 

nel settore di 

pertinenza 

dell’intervento 

4 0 0 0 0 



 

5 
 

complessivo ; 

I. Possesso di titoli 

formativi specifici 

afferenti la tipologia di 

intervento; 

4 0 0 0 0 

J. Possesso di laurea 

specifica coerente con 

le attività / tematiche 

progettuali; 

5 2 3 2 3 

K. Pubblicazioni/ Lavori 

pubblicati su riviste 

attinenti al settore di 

pertinenza 

4 1 1 0 0 

Totale  7 6 4 3 

 

Viste le risultanze delle determinazioni della Commissione Esaminatrice con conseguente graduatoria finale  

con evidenza dei candidati , in relazione alla disponibilità dichiarata;  

PROFILO DI TUTOR SCOLASTICO 

TUTOR SCOLASTICO  DISPONIBILITA’ 28 
GIORNI 

DISPONIBILITA’ 14 
GIORNI 

VISCA MARY  14 

DANESI LUCA 5 5 

GIOVANNONE CARLO SALVATORE EMILIO  1 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE DISPONIBILITA’ 28 
GIORNI 

DISPONIBILITA’ 14 
GIORNI 

DANESI LUCA 7 7 

EVANGELISTA ANTONELLA  6 

LEONETTI ALESSIO  4 

BIANCHI CLAUDIA   3 

 

 



 

6 
 

DECRETA 

Articolo 1  - Valutazione  

L’approvazione delle risultanze delle valutazioni effettuate dalla Commissione esaminatrice 

PROFILO  TUTOR SCOLASTICO  

TUTOR SCOLASTICO  DISPONIBILITA’ 28 
GIORNI 

DISPONIBILITA’ 14 
GIORNI 

VISCA MARY  14 

DANESI LUCA 5 5 

GIOVANNONE CARLO SALVATORE EMILIO  1 

 

PROFILO DOCENTE ACCOMPAGNATORE  

DOCENTE ACCOMPAGNATORE DISPONIBILITA’ 28 
GIORNI 

DISPONIBILITA’ 14 
GIORNI 

DANESI LUCA 7 7 

EVANGELISTA ANTONELLA  6 

LEONETTI ALESSIO  4 

BIANCHI CLAUDIA   3 

 

Articolo 2    - Pubblicità 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ISTITUTO  DI 
ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO”  http://www.iisbaronio.gov.it. per la massima diffusione  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA BIANCAMARIA VALERI 

Documento firmato digitalmente art. 22 D.LGS. 82/2005  

 

 

 

http://www.iisbaronio.gov.it/

	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
	Viste le disponibilità dichiarate dai candidati per il profilo di “tutor scolastico accompagnatore”
	TUTOR SCOLASTICO ACCOMPAGNATORE
	Viste le risultanze delle valutazioni dei curricula sulla base dei criteri riportati nell’avviso di selezione
	Viste le risultanze delle determinazioni della Commissione Esaminatrice con conseguente graduatoria finale  con evidenza dei candidati , in relazione alla disponibilità dichiarata;
	PROFILO DI TUTOR SCOLASTICO
	DOCENTE ACCOMPAGNATORE

		2019-04-01T14:07:33+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Biancamaria Valeri  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




